
 

 

 

 

 

Smlouva o dílo 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

 
 

Číslo smlouvy 
32022 

 

Čl. 1 Smluvní strany 
Objednatel 
Obchodní firma / název: Dům dětí a mládeže Pelhřimov, p.o. 

Sídlo – ulice, č. popisné / č. orientační 
PSČ, obec: 

Třída Legií 382, 39301 Pelhřimov 

IČ: 71235701 

DIČ:  

Odpovědný zástupce: Bc. Fišar Libor 

Kontaktní osoba:   

Kontaktní spojení (tel., e-mail): 724248148, ddm@pel.cz 

Bankovní spojení: 35-1942180257/0100 

 
 

Zhotovitel  
Obchodní firma / název:  Truhlářství Březina Jar. 
Sídlo – ulice, č. popisné / č. orientační 
PSČ, obec: 

IČ: 

DIČ: 

Odpovědný zástupce: 

Kontaktní osoba:  

Kontaktní spojení (tel., e-mail): 

Bankovní spojení: 

 
 

Čl. 2 Předmět smlouvy 
1) Zhotovitel se zavazuje podle této smlouvy pro objednatele : 
Vykonat truhlářské práce – oprava dřevěného opláštění buňky v objektu Dětského 
dopravního hřiště Pelhřimov, Pražská ul. parcelní číslo 3138/2, Pelhřimov 
2) Předmět smlouvy uvedený v předchozím odstavci tohoto článku bude dále označen také 

jen jako „dílo“.  
 
 

Čl. 3 Cena díla  
1) Smluvní strany se dohodly, že cena díla činí 96 300,- Kč včetně DPH 
2) Splatnost faktur činí 14 dní od jejich řádného vystavení.   

     
           
 

Čl. 4 Práva a povinnosti smluvních stran  

1) Zhotovitel je povinen:  



 

2 

a) provést dílo řádně a včas dle pokynů objednavatele, provést jej s odbornou péčí a 
předat dílo v dohodnuté lhůtě. 

b) umožnit objednateli průběžnou kontrolu provádění díla osobou, kterou objednatel 
písemně zmocní; za zmocněnou osobu jsou považovány osoby uvedené v hlavičce 
této smlouvy (odpovědný zástupce, kontaktní osoba).   

2) Objednatel je povinen:  
a) na vyžádání zhotovitele poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, zejména ve 

zhotovitelem stanoveném termínu poskytnout přístup do dohodnutých prostor. 
b) odsouhlasit dílo vyhotovené zhotovitelem před jeho odevzdáním poskytovateli; 

podpisem. 
 

 
 
 

Čl. 5 Splnění díla  

1) Dílo, je splněno jeho předáním objednateli v řádném technickém a funkčním stavu. 
2) Termín – listopad 2022 – únor 2023 

 
 
 
 

Čl. 6 Odpovědnost za vznik újmy 
1) Objednatel má vůči zhotoviteli právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad díla.  
2) Nárok na náhradu újmy je dohodou smluvních stran omezen maximální výší ceny díla za 

danou složku díla dle čl. 3 této smlouvy, ke které se vada váže. Za náhradu újmy se 
považují i částky uhrazené formou smluvní pokuty. 

3) Nárok na náhradu újmy nelze po zhotoviteli uplatnit, pokud: 
a) objednatel neposkytoval potřebnou součinnost  
b) objednatel nevyužil všechny právní prostředky obrany k zabránění újmy či její 

minimalizaci 
c) objednatel postupoval v rozporu s doporučením zhotovitele či bez jeho vědomí 
d) vada díla byla způsobena objednatelem 
e) objednatel mohl při vynaložení obvyklé péče vady zjistit při schvalování obsahu díla 

4) Újmou se rozumí jakákoli přímá i nepřímá škoda včetně ušlého zisku, materiální i 
nemateriální újma, smluvní pokuta, apod. 

5) Objednatel prohlašuje, že není slabší stranou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník.  

 
 
 

Čl. 7 Ostatní smluvní ujednání 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. 

2) Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formu písemných dodatků. 
3) Veškeré další vztahy ve smlouvě neupravené se řídí Občanským zákoníkem, jakož i 

dalšími právními předpisy České republiky.  
4) Osoba, která za smluvní stranu tuto smlouvu podepisuje, prohlašuje, že je oprávněná se 

zavazovat a jednat v této věci jménem smluvní strany.   
5) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu 

uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují 
svoje podpisy.  



 

3 

6) Tato smlouva byla schválena v souladu se všemi obecně závaznými a interními 
předpisy, což objednatel svým podpisem pod touto smlouvou potvrzuje.   

 

Čl. 8 Podpisy smluvních stran 
Objednatel   Razítko, podpis 

Jméno a příjmení: Bc. Libor Fišar 

Funkce: Ředitel  

Místo: Pelhřimov 

Datum:  10.11.2022 

 

Zhotovitel    Razítko, podpis 
Jméno a příjmení: Jaroslav Březina 

Funkce: Jednatel  

Místo: Pelhřimov 

Datum:  10.11.2022 

 
 
 
 




